اما با آغازکارزار انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا در سال ۲۰۱۶ این موضع بار دیگر به صورت جدی از سوی ترامپ مطرح شد. ترامپ در زمان تبلیغات انتخاباتی بارها مدعی شد من این قانون را اجرایی خواهم کرد. وی برای نشان دادن جدیت خود برای نخستین بار دفاتر تبلیغاتی یک نامزد ریاست جمهوری آمریکا را در شهرک‌ها و قدس غربی مستقر کرد. ترامپ ۵ دسامبر ۲۰۱۷ (۱۵ آذر ۱۳۹۶) نیز طی حکمی غیرمنتظره قدس را به عنوان پایتخت رژیم صهیونیستی ابلاغ کرد. ترامپ در سخنانی پس از امضای حکم گفت: «علام بیت‌المقدس به عنوان پایتخت اسرائیل اقدامی است که باید پیش از این‌ها برای پیشبرد صلح و دستیابی به صلحی ماندگار صورت می‌گرفت.»